

خبرنامه

تابناک

بانک‌ها بخشی از فسادهای اقتصادی بزرگ بوده‌اند

دادستان تهران با تاکید بر تأثیرگذاری بخش های نظارتی بانک‌ها در امر پیشگیری از وقوع جرایم بانکی و فسادهای کلان اقتصادی، پر رنگ شدن پدیده فساد اقتصادی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی طی سال‌های اخیر را مورد توجه قرار داد و از جمله به انتشار اخبار مربوط به دستگیری اعضا و متهمان پرونده‌های فساد اقتصادی اشاره کرد و افزود: اینکه چنین اخباری فضای مجازی را تحت الشعاع قرار داده ناشی از آن است که پدیده فساد با اعتماد مردم بازی می کند.

وی با تصریح به این که در تمام پرونده‌های مرتبط با فساد اقتصادی، بانک‌ها به طور مستقیم و غیرمستقیم نقش دارند، به عنوان نمونه، به پرونده‌های مربوط به گروه امیرمنصور آریا، بابک زنجانی، برادران روزچنگ، صندوق ذخیره فرهنگیان، بانک تجارت کرمان، بانک سرمایه، بانک دی و تعاونی اعتبار ثامن الحجج اشاره کرد و در خصوص نقش بانک‌ها در تشکیل چنین پدیده‌هایی اظهار کرد: در تمامی این پرونده‌ها بخشی از جرایم در بستر بانک‌ها رخ داده یا مدیران بانک‌ها در ارتکاب جرایم دخیل هستند یا تسهیلات اعطایی از سوی بانک‌ها یا مؤسسات پولی زمینه‌ساز فساد بوده و یا فقدان نظارت تسهیل کننده جرایم ارتكایی بوده است.

دادستان تهران از رسیدگی پرونده بانک سرمایه در دادسرای پولی - بانکی و بازداشت دو متهم مرتبط با این بانک خبر داد.

جعفری دولت‌آبادی با طرح این سوال که چرا برخی بانک‌ها بستر ارتکاب جرایم برای سوء استفاده افراد معدودی شده‌اند، اظهار کرد: دلیل بروز فسادی که امروزه موجب تشکیل پرونده‌های قضایی موضوع فساد کلان اقتصادی شده است، ارتباط و نفوذ متهمان با برخی مدیران بانک‌ها و بعضی مسوولان است وگرنه چگونه فردی که توانایی مالی چندانی ندارد، می‌تواند با ارائه وثائق غیر معتبر و فاقد ارزش کافی، تسهیلات کلان اخذ کند یا از پرداخت معوقات خودداری کند و سپس ادعای ورشکستگی نماید؛ در حالی که افراد ضعیف برای اخذ یک وام کوچک مدت‌ها پشت درب بانک‌ها می‌مانند.

دادستان تهران درباره علت تأسیس دادسرای پولی - بانکی، به تمرکز قدرت اقتصادی، اعتبارات، تسهیلات، پول فراوان و ارز در بانک‌ها اشاره کرد و با تاکید بر این که چنین تمرکزی زمینه سوء استفاده را فراهم خواهد کرد، افزود: قدرت پول کمتر از قدرت سیاست نیست و پولشویی‌های کلان غالباً در حوزه‌های مواد مخدر، قاچاق کالا و مانند آن رخ می‌دهد که بستر شکل‌گیری این جرایم بانک‌ها هستند.

وی با بیان این که باید به بانک‌ها کمک کرد تا صف خود را از متهمان اقتصادی جدا نمایند، از مراجع نظارتی بانک‌ها خواست با انجام وظایف ذاتی، سودجویان و مفسدان را بر سر جای خود بنشانند. جعفری دولت‌آبادی با اشاره به تجارب ناشی از پرونده‌های کلان اقتصادی، فقدان نظارت، بی‌برنامگی و ارتباط برخی افراد با مراکز قدرت را موجب اخذ تسهیلات کلان و هزینه نمودن آن در غیر از طرح‌های مورد نظر بانک‌ها به شمار آورد و ادامه چنین روندی را موجب خروج سرمایه از کشور، مایوس شدن تولیدکنندگان و شیوع فساد اقتصادی دانست و گفت: وقتی پول کلان در اختیار کسی قرار گیرد، برای ادامه اقدامات خلاف قانون خود و جلب منفعت، راحت رشوه می‌پردازد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر می‌خواهیم مشکلات حل شود باید کار را به کسی بدهیم که کاردان است تا مشکلات را شناسایی و سپس راهکارهای لازم را ارائه کند. نماینده مردم تبریز، آذرشهر، اسکو در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مشکل ما در جامعه این است که اگر کسی سمتی گرفت در همه مسائل خود را مجاز می‌داند که رهنمودهایی را مشخص کند. من حق ندارم در جایی که کارشناس نیستم نظر بدهم. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه راه درست را باید از کارشناس پرسید ادامه داد: نباید با حرف کسی که تخصص ندارد جاده یا ساختمان ۳۰ طبقه بسازند. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: کسی که رهبر یک سازمان است باید نگاه عمیقی داشته باشد و ایده آل‌ها را ببیند. اگر فرد جلودار قله را نبیند و راه را بلد نباشد نمی‌توان به موفقیت رسید. یزشکیان ادامه داد: سوال مهم این است که آیا مشتری از آنچه می‌سازیم راضی است یا خیر زیرا در جهان کنونی رضایت مشتری حرف اول را می‌زند. وی افزود: دنیا به دنبال آن است که مشتری را راضی کند. من که سیاستمدار هستم باید به گونه‌ای رفتار کنم که بلندگوی افرادی باشم که به من رأی داده‌اند تا حق آن‌ها استیفا شود. نماینده مردم تبریز، آذرشهر، اسکو در مجلس متذکر شد: نمی‌توان تنها شعار داد که هدف ما رضایت مردم است بلکه باید در عمل ثابت کنیم و مردم رفتار ما را بهتر از گفتار ما درک می‌کنند.

در جایی که کارشناس نیستیم نظر ندهیم

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر می‌خواهیم مشکلات حل شود باید کار را به کسی بدهیم که کاردان است تا مشکلات را شناسایی و سپس راهکارهای لازم را ارائه کند. نماینده مردم تبریز، آذرشهر، اسکو در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مشکل ما در جامعه این است که اگر کسی سمتی گرفت در همه مسائل خود را مجاز می‌داند که رهنمودهایی را مشخص کند. من حق ندارم در جایی که کارشناس نیستم نظر بدهم. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه راه درست را باید از کارشناس پرسید ادامه داد: نباید با حرف کسی که تخصص ندارد جاده یا ساختمان ۳۰ طبقه بسازند. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: کسی که رهبر یک سازمان است باید نگاه عمیقی داشته باشد و ایده آل‌ها را ببیند. اگر فرد جلودار قله را نبینند و راه را بلد نباشد نمی‌توان به موفقیت رسید. یزشکیان ادامه داد: سوال مهم این است که آیا مشتری از آنچه می‌سازیم راضی است یا خیر زیرا در جهان کنونی رضایت مشتری حرف اول را می‌زند. وی افزود: دنیا به دنبال آن است که مشتری را راضی کند. من که سیاستمدار هستم باید به گونه‌ای رفتار کنم که بلندگوی افرادی باشم که به من رأی داده‌اند تا حق آن‌ها استیفا شود. نماینده مردم تبریز، آذرشهر، اسکو در مجلس متذکر شد: نمی‌توان تنها شعار داد که هدف ما رضایت مردم است بلکه باید در عمل ثابت کنیم و مردم رفتار ما را بهتر از گفتار ما درک می‌کنند.

اولین جلسه نمایندگان تهران با قالیباف

یک عضو مجمع نمایندگان تهران از برگزاری اولین جلسه این مجمع با شهردار تهران و معاونانش در روز دوشنبه هفته جاری خبر داد. علیرضا جیمی اظهار کرد: قرار بود این جلسه حدود دو ماه قبل برگزار شود که این اتفاق نیفتاد و موکول به

دوشنبه هفته جاری شد، جلسه‌ای که در راستای تعامل مجمع تهران با مجموعه‌های مسئول است. به گفته وی، در این جلسه چالش‌های شهر تهران و راهکارهای همکاری‌های متقابل مجمع تهران با شهرداری برای رفع این مشکلات پیرو جلسه قبلی با شورای شهر برگزار می‌شود. نماینده تهران تأکید کرد که این جلسه ارتباطی با موضوع تحقیق و تفحص از املاک‌های نجومی ندارد چرا که این موضوع در کمیسیون عمران در حال بررسی است. رحیمی در پایان گفت که این جلسه در مجلس برگزار می‌شود.

چهار گزینه‌ای که رئیس جمهور اصرار به وزیر شدنشان دارد!

«روحانی» به دنبال کسب نظر از مقامات ارشد نظام برای معرفی دو وزیر

چهارشنبه هفته گذشته بود که پس از قطعی شدن کناره گیری سه تن از وزیران دولت دهم، رئیس جمهور طی احکام جداگانه ای، «سید محمد بطحایی» را به سرپرستی وزارت آموزش و پرورش، «سید عباس صالحی» را به سرپرستی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و «سید نصرالله سجادی» را به سرپرستی وزارت ورزش و جوانان منصوب و از زحمات وزیران سابق این وزارتخانه ها تقدیر کرد، اما گویا معاونان سابق و سرپرستان فعلی سه وزارتخانه فقط در حد سرپرست باقی خواهند ماند؛ چرا که رئیس جمهور چهار چهره دیگر را برای این سه وزارتخانه مدنظر دارد.

به گزارش «تابناک»، یک روز پس از معرفی سرپرستان سه وزارتخانه آموزش و پرورش، ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد اسلامی بود که «حسام الدین آشنا» مشاور فرهنگی رئیس جمهور، اقدام به برگزاری یک فراخوان اینترنتی برای معرفی وزیران پیشنهادی این سه وزارتخانه کرد؛ کاری که او بیشتر هم اقدام مشابهی نظیر آنچه اکنون انجام داده نیز انجام داده بود، اما با این حال، دیگر مشاور رئیس جمهور یعنی «محمد علی نجفی» این اقدام تبلیغاتی را نتمام گذشت و خبر از گزینه های پیشنهادی داد.

آنطور که نجفی گفته، خبرهایی که پیشتر هم درباره معرفی سه وزیر پیشنهادی منتشر شده بود، صحیح است؛ گویا رئیس جمهور بنا دارد از میان چهار گزینه ای که در مجلس قبلی به عنوان وزیر پیشنهادی معرفی شدند، اما نتوانستند نظر موافق نمایندگان را جلب کنند، سه تن را به عنوان گزینه های پیشنهادی خود برای سه وزارتخانه آموزش و پرورش، ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد اسلامی به مجلس دهم پیشنهاد کند.

بنا بر اخبار رسیده، هرچند هنوز رئیس جمهور برای معرفی گزینه پیشنهادی اش برای وزارت مهم آموزش و پرورش به نتیجه نرسیده است، گویا عزم وی به منظور معرفی «سید رضا صالحی امیری» برای وزارتخانه فرهنگ و ارشاد اسلامی و جانشینی «علی جنتی» و معرفی «مسعود سلطانی فر» برای وزارت ورزش و امور جوانان و جایگزینی وی با «محمود گودرزی» جدی است.

در صورت معرفی این افراد، باید منتظر معرفی روسای جدیدی هم برای سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران باشیم. به نظر می رسد، رئیس جمهور به حلقه نیاوران و افرادی که از ابتدا برای وزارت مورد نظرش بوده اند، اعتقاد جدی دارد و بنا ندارد که خارج از چارچوب افراد مورد نظر خودش، پای افراد دیگری را به دولت باز کند.

وزارت آموزش و پرورش: نجفی و آشتیانی

اما درباره وزارت آموزش و پرورش مسأله متفاوت است؛ هرچند روحانی همچنان از چهارچوب افراد مورد پذیرش و اطرافیانش عدول نکرده و می‌خواهد، نسبت به معرفی نفر از بین «محمد علی نجفی» مشاورش و «فخر

کرباسچی رئیس شورای اصلاحات شد



یدالله نژادهاژ عضو شورای مرکزی حزب

کارگزاران با اعلام خبر ریاست دوره‌ای

حزب متبوعش بر شورای هماهنگی

جبهه اصلاحات، اظهار کرد: ریاست

شورای هماهنگی بصورت دوره‌ای است

و طبق نوبت و براساس حروف الفبا.

غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران به مدت سه ماه رئیس این شورا خواهد بود. وی با اشاره تصویب ساختار تعیین شده در «شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان» مبنی بر اینکه رئیس دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، نایب رئیس شورای سیاستگذاری خواهد بود، گفت: با توجه به اینکه بنده نماینده حزب کارگزاران در شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان هستم، بنابراین به مدت سه ماه نایب رئیس این شورا خواهم بود.

وزارت ارشاد: صالحی امیری

«سید رضا صالحی امیری» سیاست‌مدار و فعال علمی و فرهنگی ایرانی و رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران است. او در آغاز کار دولت حسن روحانی، ۷۰ روز سرپرست وزارت ورزش و جوانان جمهوری اسلامی ایران بود و البته پس معرفی اش به عنوان وزیر پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت ورزش و امور جوانان، نتوانست از نمایندگان مجلس رأی اعتماد بگیرد، چون از مجموع ۲۶۱ رأی مأخوذه، او ۷۰۷ رأی موافق و ۱۴۱ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع جمع کرد و موفق نشد به کابینه راه یابد. او معاون فرهنگی ستاد روحانی بود که پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری یازدهم و انتخاب روحانی، عمده گمانه زنی ها از معرفی او به عنوان وزیر پیشنهادی ارشاد یا آموزش پرورش خبر می داد؛ موضوعی که احتمالاً بعد از گذشت سه سال از عمر دولت روحانی محقق خواهد شد.

وزارت ورزش و جوانان: مسعود سلطانی فر

«مسعود سلطانی فر» سیاست‌مدار اصلاح طلب، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، عضو غیر موظف هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش، عضو سابق فراکسیون اصلاح طلبان چهارمین دوره شورای اسلامی شهر تهران و از اعضای حزب اعتماد ملی است. او معاون اسبق سازمان تربیت بدنی، قائم‌مقام مصطفی هاشمی طبا در زمان ریاست وی بر سازمان تربیت بدنی به مدت دو سال (در سال‌های ۱۳۷۴ و ۱۳۷۵) و هم‌زمان معاونت اداری و مالی این سازمان، عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است. سلطانی فر عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده و سابقه همکاری با حسن روحانی را داراست و به عنوان مسئول کمیته ورزش روحانی فعالیت کرده است.

او هنگامی که دولت اصلاحات تازه روی کار آمده بود، قائم‌مقام مصطفی هاشمی طبا در سازمان تربیت بدنی شد. سلطانی فر که عضو شورای شهر تهران بود، پس از آنکه نتوانست وزیر ورزش و جوانان شود و بعد از کناره گیری «محمد علی نجفی» از ریاست سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، از دهم بهمن ۱۳۹۲ جانشین نجفی شد و از عضویت در شورای شهر تهران کناره گیری کرد.

گفته می‌شود، رئیس جمهور بنا دارد ظرف مدت هفته جاری برای معرفی گزینه‌های پیشنهادی خود برای سه وزارتخانه‌ای که وزیران آن هفته گذشته کنار رفتند، اقدام کند؛ اما خبری حاکی از این است که روحانی برای دو تن از وزیران پیشنهادی مورد نظر خود به دنبال کسب نظر از مقامات عالی‌رتبه نظام است.

عکس روز



نیکولاس مادورو رئیس

جمهور ونزوئلا روز شنبه

با حجت الاسلام و

المسلمین حسن روحانی

رئیس جمهوری گفت و

گو کرد.

سایت نگار



صراط نیوز: نمایندگان حامی دولت از لج مجلس نهم به گزینه‌های ردشده پیشین رای اعتماد می‌دهند؟

آیا اصلاح طلبان و حامیان دولت در مجلس، صرفا به خاطر تقابل با مجلس نهم و نشان دادن موضع مخالف خود نسبت به آنها، به گزینه های فعلی رای اعتماد خواهند داد و همه مسائل تخصصی تحت الشعاع "سیاسی کاری" قرار خواهد گرفت؟

خبر آنلاین نوشت: تغییر قوانین؛ زمین بازی انتخابات را «لغزنده» کرده است

ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی رهبر معظم انقلاب، بار دیگر نگاه‌ها را متوجه پاستورنشینان کرد و این پریش را مطرح ساخت که لایحه قانون جامع انتخابات بالاخره چه زمانی قرار است خلاءهای قانونی برگزاری انتخابات را برطرف کند.

عصر ایران نوشت: میوه هفتم اسفند ۹۴ در دوم آبان ۹۵

هر سه چهره ای که به عنوان وزیران پیشنهادی از آنان یاد می شود بیش تر هم معرفی شده بودند اما رای اعتماد نگرفتند و حال مجلس جدید تفاوت خود را می تواند نشان دهد...

رجانیوز نوشت: بده بستان‌های سیاسی شهرداری و دولت

برخی این حضور و دعوت از وزیر بهداشت به برنامه شهرداری تهران را بی ارتباط با حضور سیدمحمدهادی ایازی قائم مقام وزیر بهداشت که از شهرداری تهران به این وزارت خانه رفته است نمی‌دانند.